
Nechte se vtáhnout do atmosféry židovské 
čtvrti v  Třebíči se všemi jeho tradicemi 
a  ochutnejte židovské cukroví nebo si za-

tancujte typické židovské tance. Oživené židovské 
město je kulturně -historická slavnost, která se 
letos koná 14.-16. července.

Chcete -li nahlédnout pod pokličku života ži-
dovské rodiny v meziválečném období, neváhejte 
vstoupit do židovské kuchyně a ložnice, a navštiv-
te Dům Seligmanna Bauera.

Za návštěvu stojí Pamětní síň Antonína Ka-
liny a  expozice Děti Antonína Kaliny. Dozvíte se 
o „třebíčském Wintonovi“, který zachránil v kon-
centračním táboře více než devět set mladých, 
převážně židovských chlapců.

Bazilika sv. Pro-
kopa, která se 
nachází v  areálu 
zámku, vás jistě ohro-
mí. Bazilika vám nabídne 
i  další prohlídkovou trasu, která vás zavede ke 
královskému nástroji  – chrámovým varhanám. 
V zámeckém areálu se nachází interaktivní expo-
zice Cesty časem.

Třebíč z  ptačí perspektivy? Vyšlápnout si mů-
žete na městskou věž s jedním z největších cifer-
níků v Evropě. Jeho průměr je 5,5 metru a velká 
ručička měří 234 cm. Je odtud krásný výhled na 
Karlovo náměstí a zámecký areál. Jedinečný vý-
hled na město poskytuje vodárenská věž u Kos-
telíčku. V  neposlední řadě se vydejte na pro-
cházku na Pekelný kopec, kde bude vaším cílem 
rozhledna.

Okořeňte si svůj volný čas zážitky, poznáním 
a  skvělou gastronomií. Navštivte a  ochutnejte 
Třebíč!

www.visittrebic.eu

Ochutnávat se dá všemi smysly. Zavítejte do 
Třebíče, města památek UNESCO a kultury. 
Pro letošní rok je pro vás připraveno pes-
tré menu. Každý si vybere podle své chuti. 
Poznejte památky zapsané na prestižním 
seznamu UNESCO, které obdivuje celý svět.

Projekt Marketingové aktivity destinace Třebíčsko - moravská Vysočina
je realizován za přispění prostředků ze státního rozpočtu České republiky 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj.

OCHUTNEJTE TŘEBÍČ 
A PŘIVOŇTE SI K HISTORII


